2022 年 11 月 10 日

各 位

会 社 名 ジ ャ パ ン エ レ ベ ー タ ー サ ー ビ ス

ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長ＣＥＯ 石田  克史

（コード番号：6544 東証プライム市場）

問い合わせ先 取締役副社長執行役員ＣＦＯ経営管理本部長

 今村 公彦

 TEL：03-6262-1625

TCFD 提言への賛同表明に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり気候関連財務情報開示タスクフォース（以

下、TCFD）提言への賛同を表明することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

当社は、自社の持続的成長と持続可能な社会のため、気候変動を重要な経営課題と捉え、カー

ボンニュートラル社会に向け、事業を通じた環境保護の取り組みを推進してまいります。

気候変動は、当社事業活動においてリスクになる一方、収益機会の獲得にもつながると考えて

おります。

そのため、気候変動に関するリスク・機会の特定と対処が経営上の重要課題であるという認識

のもと、TCFD の提言に沿って、気候変動関連リスク・機会に関する情報開示を進めることにい

たしました。

今回の賛同表明を踏まえ、気候変動への対応を含めた環境問題への取り組みを一層充実させる

とともに、TCFD の提言に基づいた情報開示を強化することで、企業価値の向上に努めてまいり

ます。

TCFD（Task Force on Climate-related Financial Disclosures）は、G20 からの要請を受けて

金融安定理事会(FSB)により 2015 年に設立されました。気候変動によるリスク・機会が経営に与

える財務的影響を評価し「ガバナンス」「戦略」「リスク管理」「指標と目標」について、企業が

開示することを推奨しています。

 以 上